diretamente com a coordenação do curso. O programa tem a duração de 1 ano – Carga horária 
total: 1560 horas.  

3.6 REMUNERAÇÃO: O médico devidamente aprovado e matriculado no Programa de Especialização 
receberá, a título de   remuneração, 12 parcelas de R$4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove 
centavos) – valor bruto.  

- O Programa também inclui uma compensação adicional com base na carga horária trabalhada 
nos plantões, com o valor por hora seguindo as diretrizes da unidade hospitalar e sujeito a 
possíveis ajustes ao longo do curso.

[...]

para Matrícula através do Portal do Processo Seletivo: www.idor.org, na data estabelecida no 

Cronograma (Anexo 1). 

16.2 INVESTIMENTO / TAXA DE MATRÍCULA: O Curso de Fellowship das Especialidades de 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem, oferecido pelo IDOR possui um custo fixo anual de R$ 

1.200,00 (um mil e duzentos reais), que poderá ser divididos em até 12 (doze) vezes no 

cartão de crédito, a ser pago no ato da matrícula acadêmica. 

16.3 Para efetivar sua matrícula o candidato convocado deverá anexar na plataforma de inscrição, 

em campo específico, a documentação (em formato PDF) prevista no item 16.4, no período